
（文書番号：出 202310H002） 

2023年 10月 16日 

お客様各位 

株式会社アイ・コン 

代表取締役 石原 康司 

TEL ０８６－４４４－９０９８  

 

風神レポート Ver９ 年間保守価格の変更について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社に格別のご高配・ご厚誼を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度、新製品となる「風神レポート Ver9」に関わる【年間保守料金】を改定させていただくことと

なりました。昨今、人材不足による人件費の高騰に伴う開発・ユーザーサポートのコスト増加などが続

いております。弊社といたしましては、このようなコストの増加を吸収すべく企業努力を重ねてまいり

ましたが、自助努力だけでは対応しきれない状況となっております。つきましては、新たにリリースす

る Ver9の年間保守料金を、やむを得ず改定させていただくこととなりました。 

尚、Ver8までの年間保守、ならびにWebコネクトの保守料金につきましては、現行の価格とさせてい

ただきます。今後も品質の維持・向上に努めながら、お客様にご満足いただけるようサービスの充実を

図ってまいる所存です。 

お客様には、ご迷惑をおかけし、誠に恐縮ではございますが、弊社といたしましては、今後一層サー

ビスの向上に努めてまいる所存でございますので、何卒ご理解をいただくとともに、今後とも変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

価格の変更について 

風神年間保守 変更対象 Ver8 Ver9 

エンタープライズ版（10 ユーザー） ○ 120,000 132,000 

エンタープライズ版（20 ユーザー） ○ 200,000 220,000 

プロフェッショナル版 ○ 30,000 33,000 

ルックアップサーバ Windows サービス版 ○ 150,000 165,000 

Web コネクト   40,000 40,000 

PDF オプション（ビュアー） ○ 30,000 33,000 

PDF オプション（ドキュメントビュアー） ○ 30,000 33,000 

      

※パッケージの本体価格に変更はございません。 

※旧バージョンの年間保守費用につきましては、価格変更はございません。 

 

以上 


